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Den socialdemokratiska valförlusten i i 2006 och 2010 års präglade S i Helsingborgs möte 
den 16 oktober då vi samlades för att välja våra ledande företrädare i Helsingborgspolitiken. 
 

Det blev en bra diskussion om förnyelse, självkritik samt en insikt om att vi måste bli bättre 
opinionsbildare och lyssna på såväl medlemmar som väljare och ta till oss deras synpunkter 
samt vara beredda att förändra vår politik i symbios med medborgarna och då särskilt med 
dom som i valen inte gett oss sin röst, utan dom kommer vi aldrig mer att vinna något val. 
 

Om man tolkar vår interna diskussion och valen av företrädare positivt, kunde man se att vi 
tagit ett litet steg i förnyelsearbetet. 
 

Nästa prövning var den 11 november då den så kallade förstärkta valberedningen skulle ge 
sina synpunkter på styrelsens förslag till företrädare i styrelser, nämnder och bolag m.m. 
 

Här kan man utan att överdriva konstatera att självkritiken och förnyelseambitionerna kommit 
av sig, förslagen till hur vi ska besätta de politiska posterna präglades av kompensation i både 
prestige och ekonomi, till dom som på vårt förra möte fick träda tillbaka, var tydliga.  
 

Några få undantag fanns dok men de flesta var just dom som i två val inte fått 
Helsingborgarnas förtroende. Man kunde också konstatera många av de som på föra mötet i 
förnyelsens namn fick framträdande positioner erhöll ytterliggare viktiga uppdrag som leder 
tillbaka till det gamla mönstret med mångsyssleri och maktfullkomlighet. Detta förhindrar 
förnyandet och nya talanger får inte chansen att komma fram.   
 

Det verkar vara så att många som efter idogt arbete fått en politisk position ägnar mycket kraft 
att försvara sin plats i hierarkin och att den politiska förnyelsen kommer i andra hand. 
 
 

Här är några konkreta exempel på personer i SAP Helsingborg som skulle träda 
tillbaka och i en annan position och som mentorer föra fram nya talanger som ska ta 
över: (Förstärkta valberedningen förslag) 
Bengt Larsen, gruppledare Stadsbyggnadsnämnden - Jan Andersson, Utbildningsnämnden – 
Kim Thomsen, gruppledare Styrelsen för Kärnfastigheter - Yvonne Svensson, gruppledare 
Överförmyndarnämnden - Tomas Nordström, gruppledare Öresundskraft - Inger Nilsson, 
gruppledare NSR/Nordvästra Skånes Renhållnings AB   
 

Man kan också fråga sig varför ska två av våra nyutnämnda oppositionsråd, Ingela Andersson, 
gruppledare, Vård- och omsorgsnämnden och Maria Ward, gruppledare Socialnämnden, inte 
också kunna ta en mentorsroll som alternativ istället för som nu lägga på sig till ytterliggare 
en tung position  
 

Men det finns också positiva exempel där nya krafter får sin chans: 
Tonka Frodlund, gruppledare Utvecklingsnämnden - Lena Aldenmark, gruppledare, 
Kulturnämnden - Mats Rosdahl, gruppledare Miljönämnden - Hans Berg, gruppledare 
Räddningsnämnden - Berner Lundgren, gruppledare AB Helsingborgshem - Jan Björklund, 
gruppledare Helsingborgs Hamn AB 
 

Det finns också exempel på förnyelsekandidater som borde ha lyfts fram på ett tydligare 
sätt: 
Pernilla Rydell Olsson - Natasa Mirosavic - Przemek Malachowski - Yasmine Lundin - 
Annakarin Rundqvist - Emir Mehmedovic - Edo Stajer 
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Medlemsmöte lördagen 20 november då listorna ska fastställas blir nästa prövning.  
Går det som det brukar kommer förstärkta valberedningens förslag med något undantag ligga 
fast. Detta beror på att det är få medlemmar som vågar ifrågasätta och på 
röstningsförfarandets konstruktion. 
 

Allt är inte nattsvart.  
När vi på våren 2009 startade valrörelsen drogs det upp nya riktlinjer för S-politiken 
förändring och förnyelse var ledorden, det innebar ett mer tillåtande klimat för debatten i 
partiet, att många ansikte skulle lyftas fram för att visa att vi är många aktiva som 
medborgarna kan vända sig till med synpunkter, idéer, förslag och frågor. 
Detta skulle leda till en bättre medborgardialog, som skulle ligga till grund för vårt 
kommunalpolitiska program, göra politiken/demokratin mer levande och lyfta fram nya friska 
krafter i politikens centrum. 
  

A-kommunens styrelse med Jan Andersson som ordförande startade bra och stämningen i 
partiet och gentemot medborgarna blev mycket positivare, men när vi utsåg våra kandidater 
till kommunfullmäktige och tog beslut om kommunalpolitiskt program levde vi inte upp till 
våra ambitioner och var inte tydliga gentemot väljarna. 
Här vill jag med ett par exempel påstå att det fanns alt för få nya ”friska krafter” på vår 
fullmäktigelista samt vårt löfte om att lyssna på Helsingborgarna kom på skam genom 
beslutet om ”Saltkristallerna”.  
 

Som vi vet förlorade vi valet trots en aktiv valrörelse.   
 

Detta resulterade i en diskussion där vi var eniga om att nu måste vi visa i konkret handling 
att vi verkligen vill förnya/förändra, inte bara skriva och prata. 
 

Hur det kommer att gå står skrivet i stjärnorna men en sak är säker, partiets framtid står på 
spel och vi kommer inte att få hur många chanser som helst.  
 
Rolf Andersson Norra S-Föreningen i Helsingborg   
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